102 ENCONTRO DE
MOTORISTAS

Avaliacao e premiacao de motoristas



O
Periodo Avaliado TQW

Notas das avaliacdes mensais de motoristas
realizadas no periodo de

Julho/2018 a Junho/2019
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Itens da Avaliacdo Mensal TQW

" Incidentes e Acidentes
= Reclamacodes Internas e Externas — Clientes e Sociedade

= Devolucao de Documentacao: AC, CT-e, Canhotos, Discos de Tacégrafo, Olho Vivo
na Estrada, Check-List de Veiculo, Controle de Jornada

= Cumprimento de Rotas e procedimentos operacionais
= Pontualidade e Atendimento a Programacao

= Atendimento a Frota

= Condicdoes do Veiculo

= Cumprimento dos limites de velocidade

= Multas

= Destaques — Pro-atividade, sugestoes de melhoria, etc.
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Pré- Selecdo de Dados TQW

» Total de motoristas avaliados: 203

» Total de motoristas com periodo = 12 meses: 190

» Nota de corte: Média anual 29,5



Evolucao da premiacao

) Motoristas Total de motoristas
Periodo .
Premiados >= 12 meses

2010/2011
2011/2012
2012/2013
2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019

46% dos motoristas premiados!!!

9

5
14
31
41
39
35
70
88

75

86
101
124
155
177
170
180
190

+26% em relacao ao periodo anterior!!

TQUIM
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Em 10 Encontros Anuais TQW

v’ 1.258 motoristas qualificados para a premiacgdo
v" 332 motoristas receberam o reconhecimento

v’ 355 prémios distribuidos

2018/2019 — 17 motoristas ¢/média anual 10




il
Mudanca Proximo Ciclo TQW

Motorista Socialmente Responsavel

» Por que sou um motorista SEGURO?
» Por que sou um motorista COMPETENTE?
» Por que sou um motorista PROTETOR?

v' Video
v E-mail
v Texto em m3aos




MOTORISTAS DO ANO

2018/2019




ADELSON NASCIMENTO BARROS
ADERALDO SALUSTIANO DA SILVA
ANDERSON TREVELLIN

DORIVAL NASCIMENTO

FABIO GONCALVES DOS SANTOS
JAIR APARECIDO RIBEIRO

JOAO BATISTA VICOSI

LEANDRO CORDEIRO DE ARAUIJO



FABIO FERREIRA DOS SANTOS
FRANCISCO AVELAR DOS SANTOS
JOSENILDO HENRIQUE DA SILVA
MANOEL DA CONCEICAO M. MATOS
MAURICIO OLIVEIRA DE MORAES
NILTON CEZAR MOTA

PAULO JOSE TORELLI MORGANI
PEDRO DO PRADO



ADENIZIO DA SILVA MIRANDA
ALBERTO ALVES DE JESUS
FRANCISCO IDERLANDIO O. NUNES
JORGE DOS SANTOS REZENDE
JOSE DOS SANTOS

NILSON MOURA DE ABREU

REGIS CONSTANCIO ARCELINO
SIDNEY ALTIMAR FERNANDES



DAZILMAR ALVES PEREIRA
GILBERTO ALVES GOMES

JOSE CARLOS LEME BARBOSA
LUIZ FERNANDO DO CARMO
PAULO SERGIO TEIXEIRA
RAIMUNDO MANOEL DA SILVA
VALMIR ROGERIO TEIXEIRA
WILSON MAURICIO DA SILVA



AFONSO GONCALVES S. FILHO
AIRTON JOSE DE OLIVEIRA
EVANDO BAFFA DOS SANTOS
LUIZ HENRIQUE DA COSTA
ROGERIO FELIX DA SILVA
RONALDO ALONSO

RONALDO AMORIM DE LIMA
RUBENS EDUARDO G. OLIVEIRA



EDIVAN BERNARDO DE SOUZA
EDUARDO ALMEIDA SANTOS
EVERTON FERNANDES DE OLIVEIRA
FABIO LEONARDO DA SILVA
GILSON SANTOS DE JESUS

JOSE ROBERTO DOS SANTOS
JUAREZ MANOEL DA SILVA
LUCIMAR PEREIRA DA COSTA



CELSO MENDES DA SILVA MATOS
DANIEL PAULO MACIAS
FRANCISCO EDGLEISON GONCALVES

JONAS DA COSTA PEREIRA
MARCELO INACIO RODRIGUES
PEDRO ALEXANDRE A. FIORITE
SYDNEI DE MORAIS

WELLINGTON DE OLIVEIRA DUQUE



ADMICIO FERREIRA DE ALVARENGA
ALAERTO GAMA DA SILVA

ANTONIO CANDIDO DA SILVA
CLAUDINEI SILVA DA CUNHA
DIMAS DA ROCHA SOARES
ERINALDO LUIZ FURTADO
FABIO KIILL

GILMAR JOAQUIM DOS SANTOS



ITAMAR MARQUES PADOVAN
JOAO CARLOS FERREIRA

JOSE GONCALVES LEITE FILHO
JOSE PAULO RODRIGUES
LEANDRO JOSE DA SILVA

LUIS AUGUSTO BELLO

PAULO FELIX DIAS DE MELO
THIAGO MARTINS



ADIRSON FERREIRA DOS SANTOS
CLEBER BATISTA DA SILVA

DOUGLAS NICOLAU DO PRADO
EDILSON CELESTINO DE ANDRADE
JESSE CLAUDIANO MARTINS

JOSE SOARES DA SILVA

LUIZ CARLOS ALVES DE LIMA

LUIZ HENRIQUE TEMOTEO



CASSIANO RODRIGO DE MORAES
EDIVALDO PEREIRA DOS SANTOS
ENEAS MIGUEL DA SILVA

EUDES PIO DA SILVA

JULIO CESAR AVELINO DA SILVA
JUVENAL APARECIDO BELMONTE
MAURICIO DA SILVA SANTOS
MESSALINO DO PRADO



TQUIM

MOTORISTA SOCIALMENTE

RESPONSAVEL
2018/2019

INSTITUTO

CUIDANDO DO FUTURO



Motorista Socialmente Responsável julho 2018/Motorista Socialmente Responsável julho 2018.pptx
Motorista Socialmente Responsável julho 2018/Motorista Socialmente Responsável julho 2018.pptx

AIRTON JOSE DE OLIVEIRA



TQUIM

MOTORISTA SOCIALMENTE

RESPONSAVEL
2018/2019

INSTITUTO

CUIDANDO DO FUTURO




FRANCISCO AVELAR DOS SANTOS



TQUIM

PREMIO: DESTAQUE

RENOVW
2018/2019




GILBERTO ALVES GOMES



TQUIM

PREMIO: DESTAQUE

RENOVW
2018/2019




EVANDRO BAFFA DOS SANTOS



Parabens a todos!



Agradecemos a sua presenca.
Nos vemos em 25/07/20!




